
Razem dla Europy 

 

Trwają konsultacje nad statutem Kujawsko-Pomorskiego Samorządowego
Stowarzyszenia „Europa Kujaw i Pomorza”.

Robocze spotkanie w tej sprawie, przygotowane z inicjatywy Urzędu
Marszałkowskiego, odbyło się w Przysieku 12 marca 2013 r. Toruń był
reprezentowany na nim przez zastępcę prezydenta Torunia Zbigniewa Fiderewicza.

- Spotkaliśmy się w gronie samorządowców, których rady gminy zadeklarowały już
członkowstwo w stowarzyszeniu lub zamierzają w najbliższym czasie formalnie
zgłosić swój akces do tej cennej inicjatywy – mówi wiceprezydent Fiderewicz. – P
racowaliśmy nad projektem statutu stowarzyszenia, nad jego celami i formami
aktywności. Zrzeszenie się samorządów regionu w Kujawsko-Pomorskim
Samorządowym Stowarzyszeniu „Europa Kujaw i Pomorza” pozwoli m.in. na
wymianę dobrych praktyk, współpracę z Biurem Regionalnym Województwa
Kujawsko-Pomorskiego w Brukseli i europosłami, korzystanie z funduszy unijnych na
cele statutowe, a także organizację praktyk i staży.
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W Przysieku ustalono, że roczna składka członkowska gmin nie powinna przekraczać
10 gr od jednego mieszkańca. Projekt statutu stowarzyszenia wraz z naniesionymi
propozycjami zmian trafi obecnie do konsultacji, które powinny zakończyć się z
końcem marca.
- Walne zebranie założycielskie stowarzyszenia zaplanowaliśmy natomiast na 25
kwietnia 2013 r. w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu – zapowiada wiceprezydent
Fiderewicz.

Przypomnijmy, że 21 lutego 2013 r. zgodę na członkostwo Torunia w tym
stowarzyszeniu wyraziła Rada Miasta Torunia. Powołanie stowarzyszenia jest
natomiast inicjatywą samorządu województwa. Radni województwa uchwałę w
sprawie utworzenia organizacji podjęli 28 stycznia 2013 r.

Stowarzyszenie zajmie się:

reprezentowaniem interesów samorządów województwa w kraju i za granicą, ze
szczególnym uwzględnieniem krajów Unii Europejskiej; 
promowaniem społecznych, gospodarczych, kulturowych oraz środowiskowych
walorów regionu; 
budowaniem potencjału administracyjnego organów administracji publicznej w
kontekście sprawnego i efektywnego wykorzystania środków Unii Europejskiej; 
udziałem w projektach międzynarodowych służących budowaniu silnej pozycji
naszego województwa w Unii Europejskiej.
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